Муниципальное бюдясетное общеобразовательное учрещдение
<<Гимназия Л{Ь40>>

имени Народного учителя СССР Овсиевской Руфины Серафимовны

от 13.01 .2025
прикАз

г. Барнаул
Jф5-р

Об организации индивиду€Lпьного
отбора в 10-е классы в2025 году

На основании решения Педагогического совета МБОУ <<Гимназия }lb40>
(протокол }lb1 от 13 января 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
|.В 2025 году провести набор в 10-е классы:
- гуманитарного профиля (углубленный уровень: история,

обществознание),
- технологического профиля (углубленный уровень: математикц

физика, информатика),
- естественно-научного

биология).
профиля (углубленный уровень: химия,

2. Классным руководителям 9-х классов ознакомить учащихся и их
родителей (законных представителей) с Порядком организации
индивиду€lJIьного отбора при приеме либо переводе в МБОУ <<Гимназия J\b40>

для получения среднего общего образования в профильных классах гимназии
и особенностями индивиду€tльного отбора, изложенными в пунктах З-9
данного прик€ва, в срок до 01 .02.2025 года.

3. Организовать прием заявлений о приеме в 10 класс с 27.06.2025 по
ЗL07.2025 года ежедневно с 9.00 до 14.00 часов, кроме субботы и воскресения,
в кабинете директора или канцелярии гимн€lзии.

4. Сформировать комиссии по индивиду€tльному отбору в профильные
классы в следующем составе:

- гуманитарного профиля:
Кравченко Светлана Николаевна, учитель русского языка;
Черникова Елена Владимировна, учитель истории;
Еремина Валентина .Щмитриевна, учитель обществознания;
- технологического профиля :

Белоцкая Юлия Николаевна, учитель математики;
Гусева Татьяна Алексеевна, учитель информатики;
Калинина Олеся Витальевна, учитель физики;
- естественно-научного профиля:
Лихачева Елена Валериевна, заместитель директора по УР;
Баранец Татьяна Владиславовна, }пIитель биологии;

Скорощека Наталья Владимировна, учитель химии.
Определить сроки работы комиссии: с 01.08.2025г. по 04.08.2025г.
5. Отбор в профильные классы осуществлять на основе суммы баллов у

поступающего по РУМ предметам основного государственного экзамена:
гуманитарный профиль - русский язык, история или обществознание;
технологический профиль - математика, физика или информатика;
естественно-научный профиль - математика хими я или биология.
У учащихся с ОВЗ, которые сдав€}ли на ОГЭ русский язык и математику,

учитываются эти предметы.
При равенстве рейтинговых баллов у участников учитывается средний

балл аттестата.
6. Резулътаты индивидуatльного отбора, утвержденные протоколом

комиссии по индивиду€шьному отбору в 10 профильные классы довести до
сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) и

разместитъ на информационном стенде 04.08.2025г.
7.В случае несогласия с работой комиссии родители (законные

представители) в течение двух дней с момента опубликования списков
(с 05.08.2025 по 06.08.2025) моryт подать заявление на апелляцию в
апелляционную комиссию гимназии в соответствии с лок€LгIьным нормативным
актом.

Состав апелляционной комиссии в2025 году:
- гуманитарный профиль:

Яковлева Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы;Ярошенко
Екатерина Валерьевна, учитель обществознания; Липский Степан
Алексеевич, учитель истории;
IЩербакова Людмила Семеновна, член Управляющего совета гимнztзии.

- технологический профиль:
Стерлягова Галина Антоновна, учитель математики;

Пожарский Кирилл Александрович, учитель информатики;

Щербакова Людмила Семеновна, член Управляющего совета гимназии;
Бушуева Юлия Геннадьевна, учитель физики.

- естественнонаучный профиль :

Зиппа Светлана Александровна, учитель географии;
Гусейнова Аина Федоровна, )лIитель биологии;
Парамонова Ольга Александровна, и.о. заместителя директора по УР;
IJ_{ербакова Людмила Семеновна, член Управляющего совета гимнz}зии.

8. Провести заседание апелляционной комиссии в срок 1 рабочего дня
со дня подачи заявлений (с 06.08 .2025 по 07.08.2025), с оформлением решений
комиссии в протоколе, подписанном всеми членами комиссии не позднее
07.08.2025 г.

9. Утвердить итоговый рейтинга протоколом комиссии по
индивиду€шьному отбору с учетом апелляций и информировать заявителей
и обучающихся не позднее 11.08.2025 г.

10. Осуществить прием заявлений для зачисления обучающихся)
прошедших индивиду€tльный отбор с 12.08.2025 по |4.08.2025.

11. Не позднее 16.08.2025 издать прик€lз о зачислении обучающихся,
подавших заявление для зачисления (1 волна зачисления).

12. Осуществить прием заявлений для зачисления обучающихся на
незаполненные места из списка участников рейтинга с наибольшим
количеством баллов и их зачисление не позднее 18.08.2025 (2 волна
зачисления).

13. Осуществить прием заявлений и зачисление обучающихся на
свободные места с 20.08.2025 г.

14. Контроль за исполнением прикilза оставJuIю за собой.

.Щиректор Т.В. Сергеева